- 1 -

关于举办 RB/T 214-2017《检验检测机构资质认定能力评

价 检验检测机构通用要求》及 ISO/IEC17025:2017 实验

室认可内审员和测量不确定度评定与表示培训班的通知

各检验检测机构和实验室：
认监委国认实〔2018〕28 号发布五个实验室的认可标准，其中《检

验检测机构资质认定能力评价 检验检测机构通用要求》（RB/T
214-2017）于 2019 年 1 月 1 日正式实施。

国际标准化组织（ISO）和国际电工委员会（IEC）于 2017 年 11
月 30 日正式发布 ISO/IEC17025:2017。CNAS 于 2018 年 3 月 1 日发布
CNAS-CL01：2018 等系列标准，2018 年 9 月 1 日后，所有新认可申请
和复评审（包含换证复评审）均按新版执行，CNAS 不再接受旧版的认
可申请。

国家认监委和国家认可委对检验检测机构和实验室的测量不确
定度发布了一系列新要求，其中 RB/T 214-2017《检验检测机构资质
认定能力评价 检验检测机构通用要求》4.5.15 检验检测机构应根据
需要建立和保持应用评定测量不确定度的程序;ISO/IEC17025:2017
《检测和校准实验室能力的通用要求》7.6 开展检验的实验室和校准
的实验室应评定测量不确定。

青玥（北京）教育科技有限公司定于 2019 年 9 月份在哈尔滨举
办相关内容培训班；竭诚欢迎各检验检测机构和实验室选派员人参
加。现将本次培训有关事宜通知如下：

一 、 RB/T214-2017 《 检 验 检 测 机 构 通 用 要 求 》 及

ISO/IEC17025:2017《检测和校准实验室能力的通用要求》解读：

1. RB/T 214-2017、ISO/IEC17025:2017 主体结构、新增内容、框架

和老版差异讲解；

2. 实验室如何按照新版 RB/T 214-2017、ISO/IEC17025:2017 进行体

系换版；

3. RB/T 214-2017、ISO/IEC17025:2017 换版体系文件的格式、结构

和需要注意的问题；

- 2 -

4.质量手册和程序文件编写--通用要求、结构要求、过程要求、管理

要求和风险控制要求.

二、测量不确定度评定与表示：
1. 测量不确定度的基本概念、评定方法及案例分析；
2．测量不确定度基本原理、编程和应用；
3．测量不确定度评定的有关研究进展；
4．测量不确定度在合格评定中的应用原则；
5．JJF1059.1-2012 《测量不确定度评定与表示》；
6．实验室认可和资质认定政策对测量不确定度评估的要求；
7．国家认监委和国家认可委对测量不确定度的要求。
三、培训对象
各检验检测机构、实验室认可单位、科研院所及各大院校等相关

专业技术人员。
四、培训时间和地点
2019 年 09 月 23 日-09 月 27 日 哈尔滨 （09 月 23 日报到）
2019 年 10 月 28 日-11 月 01 日 西 宁 （10 月 28 日报到）
五、培训老师
国家级资质认定/实验室认可评审员、测量不确定相关技术专家。
六、培训费用
1.培训费：双项 2400 元/人、单项 1500 元/人（授课、教材、

证书、场地及午餐）；食宿费用自理；
2.本次培训学习限制 100 人，提前报名及汇款单位优先；
3.经考试合格颁发青玥（北京）教育科技有限公司统一印制的“检

验检测机构资质认定、实验室认可内审员和测量不确定度评定与表
示”培训合格证书；培训证书各省市市场监督管理局、行业评审组认
可，证书统一编号网上公示，报名请带一寸白底免冠照片 3 张（照片
后附姓名）

1.提供最新版 CMA/CNAS<质量手册>和<程序文件)模板一套 word

格式范本；

2.国务院已实施“放管服”的改革精神，各企事业单位根据各单

位的需求，选择所需的培训内容和培训机构；

3.同一个培训项目缴纳一次费用 1 年以内不限次数免费听课（只

限本人）。
七、联系方式

主办单位：青玥（北京）教育科技有限公司

- 3 -

地 址: 北京市怀柔区渤海镇怀沙路 536 号

联 系 人：刘老师 手机/微信 13011291263/18910266404
联系电话：010-64125220 电子邮箱：qyjypxgs@126.com

网 址：www.qingyuejy.com

青玥(北京)教育科技有限公司
2019 年 8 月 29 日

报名回执表

单位名称

通讯地址

联系人 手机

参会人员信息

序号 姓名 性别 部门/职务 联系方式 电子邮箱 是否住宿

住宿要求 □ 单 间 □ 标准间合住 □ 其 它：

发票信息 □ 现 金 □ 刷 卡 □ 汇 款

发票抬头 培训费
发票类型 □增值税专票 □增值税普票

发票数量 □1 张 □多人参会单独开票

开票信息

（专票必填；普票填税号）

开票抬头：

纳税人识别号：

地址：

电话：

开户行：

账号：

标准收费： □双项 2400元/人 □单项 1500元/人
付款信息：

名 称：青玥（北京）教育科技有限公司

账 号：606 097 680
开 户 行：中国民生银行股份有限公司北京媒体村支行

会务组收到报名回执后，将在开会前两天告知详细事项。

其他需要解决问题：

1. 汇款单位需提前开班 5个工作日把款项汇入本单位账号；

2. 汇款凭证以电子邮件或传真形式转发本公司；

3. 汇款凭证参会人员带现场交会务人员查看。